



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2018 года

№ 295-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации государственной программы" цифры "2020" заменить цифрами "2022";

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "96 257 585 906,21" заменить цифрами "113 096 175 843,58";

цифры "13 450 044 912,64" заменить цифрами "12 705 426 883,45";

цифры "12 830 675 213,64" заменить цифрами "10 362 931 897,87";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 7 452 755 299,92 руб.;

- в 2022 году – 12 598 195 982,41 руб.;"

абзац девятнадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0,00 руб.;

- в 2022 году – 0,00 руб.;"

цифры "135 700 600,00" заменить цифрами "139 176 100,00";

абзац двадцать восьмой дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 3 475 500,00 руб.;"

- в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)":

в абзацах четвертом, пятом слово "процента" заменить словом "процентов";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"- в 2020 году – 100 процентов;"

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов, а также по подпрограммам государственной программы:"

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0,01 тыс. человек;

- в 2022 году – 0,01 тыс. человек;"

после абзаца двадцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 44,2 процента;

- в 2022 году – 44,2 процента;"

после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов;"

после абзаца тридцать шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0 процентов;

- в 2022 году – 0 процентов;"

после абзаца сорок четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 97 процентов;

- в 2022 году – 97 процентов;"

после абзаца пятьдесят третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 5,3 процента;

- в 2022 году – 5,3 процента;"

после абзаца шестьдесят первого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 – 100 процентов;"

после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов;"

после абзаца семьдесят седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов;"

абзац восемьдесят пятый дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 90 процентов;

- в 2022 году – 90 процентов;"

2) в абзацах шестнадцатом, двадцать шестом раздела 2 цифры "2020" заменить цифрами "2022";

3) в разделе 5 цифры "2020" заменить цифрами "2022";

4) в разделе 6:

- цифры "96 257 585 906,21" заменить цифрами "113 096 175 843,58";

- цифры "13 450 044 912,64" заменить цифрами "12 705 426 883,45";

- цифры "12 830 675 213,64" заменить цифрами "10 362 931 897,87";

- абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

- после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 7 452 755 299,92 руб.;

- в 2022 году – 12 598 195 982,41 руб.";

- абзац шестнадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0,00 руб.;

- в 2022 году – 0,00 руб.";

- цифры "135 700 600,00" заменить цифрами "139 176 100,00";

- абзац двадцать третий дополнить точкой с запятой;

- после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 3 475 500,00 руб.";

5) приложение № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

6) в приложении № 2 "Подпрограмма "Семья и демография Омской области":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2020" заменить цифрами "2022";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "6 289 445,00" заменить цифрами "7 367 445,00";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0,00 руб.;

- в 2022 году – 1 078 000,00 руб.";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0,01 тыс. человек;

- в 2022 году – 0,01 тыс. человек";

- в разделе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2022";

- в разделе 7:

цифры "6 289 445,00" заменить цифрами "7 367 445,00";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;
 дополнить абзацами следующего содержания:

- "- в 2021 году – 0,00 руб.;
- в 2022 году – 1 078 000,00 руб.";
- в разделе 8:

в абзаце восьмом точку заменить точкой с запятой;
 после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

- "- в 2021 году – 0,01 тыс. человек;
- в 2022 году – 0,01 тыс. человек.";

7) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2020" заменить цифрами "2022";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "1 274 585 507,45" заменить цифрами "1 726 976 151,69";
- цифры "248 550 126,83" заменить цифрами "245 121 304,09";
- цифры "250 394 568,99" заменить цифрами "229 138 677,82";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

- "- в 2021 году – 229 136 907,79 руб.;
- в 2022 году – 247 938 450,36 руб.";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

- "- в 2021 году – 44,2 процента;
- в 2022 году – 44,2 процента";

абзац пятнадцатый дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

- "- в 2021 году – 100 процентов;
- в 2022 году – 100 процентов";
- в разделе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2022";
- в разделе 6:

в абзаце сорок девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сорок девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"6) обеспечение СРЦН, бюджетного учреждения Омской области "Центр социальной адаптации несовершеннолетних "Надежда" города Омска" (далее – детские учреждения) автобусами для перевозки детей.

Оснащение детских учреждений автобусами для перевозки детей позволит обеспечить соблюдение детскими учреждениями Правил организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177.

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как отношение количества детских учреждений, обеспеченных автобусами для перевозки детей, к общему количеству детских учреждений (процентов).";

- в разделе 7:

цифры "1 274 585 507,45" заменить цифрами "1 726 976 151,69";

цифры "248 550 126,83" заменить цифрами "245 121 304,09";

цифры "250 394 568,99" заменить цифрами "229 138 677,82";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 229 136 907,79 руб.;

- в 2022 году – 247 938 450,36 руб.";

- в разделе 8:

в абзаце девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 44,2 процента;

- в 2022 году – 44,2 процента.";

в абзаце семнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов.";

8) в приложении № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2020" заменить цифрами "2022";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "532 967 415,29" заменить цифрами "602 545 415,29";

цифры "43 329 600,00" заменить цифрами "42 329 600,00";

цифры "30 249 800,00" заменить цифрами "34 734 000,00";

цифры "27 225 000,00" заменить цифрами "30 100 000,00";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 30 100 000,00 руб.;

- в 2022 году – 33 118 800,00 руб.";

цифры "135 700 600,00" заменить цифрами "139 176 100,00";

абзац четырнадцатый дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 3 475 500,00 руб.";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0 процентов;

- в 2022 году – 0 процентов";

абзац семнадцатый дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 97 процентов;

- в 2022 году – 97 процентов";

- в разделе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2022";

- в разделе 6:

абзац пятнадцатый дополнить словами "(до 2018 года включительно)";

после абзаца шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"5.1) обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в целях обеспечения доступности к государственным информационным ресурсам лиц пожилого возраста, проживающих на территории Омской области (с 2019 года).

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число неработающих пенсионеров, прошедших обучение компьютерной грамотности (человек);";

в абзаце шестьдесят пятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца шестьдесят пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"23) ремонт актового зала главного корпуса (общестроительные работы) АСУСО "Екатерининский психоневрологический интернат имени В.П. Ярушкина".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как количество зданий организаций социального обслуживания, в которых проведен ремонт (единиц);

24) капитальный ремонт помещений банно-прачечного комбината (общестроительные работы) АСУСО "Марьяновский психоневрологический интернат".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как количество зданий организаций социального обслуживания, в которых проведен ремонт (единиц);

25) ремонт помещений жилого корпуса № 6 (общестроительные работы) АСУСО "Пушкинский психоневрологический интернат".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как количество зданий организаций социального обслуживания, в которых проведен ремонт (единиц);

26) ремонт помещений первого этажа спального корпуса (общестроительные работы) АСУСО "Такмыкский психоневрологический интернат".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как количество зданий организаций социального обслуживания, в которых проведен ремонт (единиц);

27) ремонт кровли (замена покрытия кровли) административного здания БУ "Комплексный центр социального обслуживания населения Усть-Ишимского района".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как количество зданий организаций социального обслуживания, в которых проведен ремонт (единиц).";

- в разделе 7:

цифры "532 967 415,29" заменить цифрами "602 545 415,29";

цифры "43 329 600,00" заменить цифрами "42 329 600,00";

цифры "30 249 800,00" заменить цифрами "34 734 000,00";

цифры "27 225 000,00" заменить цифрами "30 100 000,00";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 30 100 000,00 руб.;

- в 2022 году – 33 118 800,00 руб.";

цифры "135 700 600,00" заменить цифрами "139 176 100,00";

абзац пятнадцатый дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 3 475 500,00 руб.";

- в разделе 8:

в абзаце девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0 процентов;

- в 2022 году – 0 процентов.";

в абзаце восемнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 97 процентов;

- в 2022 году – 97 процентов.";

9) в приложении № 5 "Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2020" заменить цифрами "2022";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "281 085 128,78" заменить цифрами "360 033 330,12";

в абзаце седьмом цифры "0,00" заменить цифрами "19 000 000,00";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0,00 руб.;

- в 2022 году – 59 948 201,34 руб.";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

абзац девятый дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 5,3 процента;

- в 2022 году – 5,3 процента";
- в разделе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2022";
- в разделе 6:

в абзаце тридцать пятом цифры "2020" заменить цифрами "2022";
абзац пятидесятый изложить в следующей редакции:

"2) предоставление субсидий на обучение работников некоммерческих организаций по основным программам профессионального обучения, дополнительным профессиональным программам (далее – обучение) (срок реализации – 2018 – 2022 годы).";

- в разделе 7:

цифры "281 085 128,78" заменить цифрами "360 033 330,12";

в абзаце седьмом цифры "0,00" заменить цифрами "19 000 000,00";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0,00 руб.;

- в 2022 году – 59 948 201,34 руб.";

- в разделе 8:

в абзаце десятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 5,3 процента;

- в 2022 году – 5,3 процента.";

в абзаце одиннадцатом слово "реализовавших" заменить словом "реализующих";

10) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2020" заменить цифрами "2022";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации";

цифры "94 162 658 409,69" заменить цифрами "110 399 253 501,48";

цифры "15 221 386 264,59" заменить цифрами "15 222 386 264,59";

цифры "13 171 244 985,81" заменить цифрами "12 406 571 579,36";

цифры "12 553 055 644,65" заменить цифрами "10 103 693 220,05";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 7 193 518 392,13 руб.;

- в 2022 году – 12 256 112 530,71 руб.";

абзац шестнадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 0,00 руб.;

- в 2022 году – 0,00 руб.";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов;"

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов;"

после абзаца двадцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов;"

абзац тридцать третий дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 90 процентов;

- в 2022 году – 90 процентов";

- в разделе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2022";

- в разделе 7:

цифры "94 162 658 409,69" заменить цифрами "110 399 253 501,48";

цифры "15 221 386 264,59" заменить цифрами "15 222 386 264,59";

цифры "13 171 244 985,81" заменить цифрами "12 406 571 579,36";

цифры "12 553 055 644,65" заменить цифрами "10 103 693 220,05";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 7 193 518 392,13 руб.;

- в 2022 году – 12 256 112 530,71 руб.;"

цифры "7 363 652 669,29" заменить цифрами "9 738 182 130,59";

цифры "1 023 994 613,79" заменить цифрами "1 132 952 642,79";

цифры "998 851 131,12" заменить цифрами "1 052 130 444,42";

абзац девятнадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 1 052 572 535,21 руб.;

- в 2022 году – 1 159 719 583,79 руб.;"

цифры "66 203 675 263,51" заменить цифрами "72 980 297 185,68";

цифры "10 559 066 443,83" заменить цифрами "10 560 066 443,83";

цифры "9 035 122 497,41" заменить цифрами "7 938 907 066,18";

цифры "8 476 590 446,90" заменить цифрами "5 785 798 360,79";

абзац двадцать седьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 2 891 411 459,68 руб., в том числе поступления целевого характера из федерального бюджета – 0,00 руб.;

- в 2022 году – 7 671 217 979,83 руб., в том числе поступления целевого характера из федерального бюджета – 0,00 руб.;"

цифры "20 384 968 251,40" заменить цифрами "27 470 411 959,72";

цифры "3 112 127 874,61" заменить цифрами "3 334 711 870,39";

цифры "3 077 614 066,63" заменить цифрами "3 265 764 414,84";

абзац тридцать пятый дополнить точкой с запятой;

после абзаца тридцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 3 249 534 397,24 руб.;

- в 2022 году – 3 425 174 967,09 руб.";

- в разделе 8:

в абзаце девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов.";

в абзаце восемнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов.";

в абзаце двадцать седьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов.";

в абзаце тридцать шестом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцать шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2021 году – 90 процентов;

- в 2022 году – 90 процентов.";

11) приложение № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

12) приложение № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 17 октября 2018 года № 295-п

"Приложение № 1
к государственной программе Омской области
"Социальная поддержка населения"

Ожидаемые результаты реализации государственной программы
Омской области "Социальная поддержка населения"

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы	Единица измерения	Значения										
			2013 год (факт)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	
Государственная программа "Социальная поддержка населения"													
1	Доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждениях социального обслуживания населения	процентов	-	-	-	99,8	99,8	99,8	100	100	100	100	100
Подпрограмма "Семья и демография Омской области"													
2	Обеспечение естественного прироста населения Омской области	тыс. человек	2,7	2,9	2,1	2,2	0,3	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01
Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми"													

3	Достижение значения доли семей с детьми, снятых с учета в едином банке данных о несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в общем числе семей с детьми, информация о которых содержится в едином банке данных несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении	процентов	26,9	30,2	43	58	36,6	38,8	42,5	44,2	44,2	44,2
4	Степень выполнения ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области"	процентов	-	-	-	100	100	100	100	100	100	100
Подпрограмма "Старшее поколение"												
5	Сохранение доли жилых помещений государственных стационарных учреждений социального обслуживания Омской области, признанных непригодными для проживания или аварийными, в общем числе жилых помещений государственных стационарных учреждений социального обслуживания Омской области	процентов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	Увеличение доли граждан пожилого возраста, получивших социальные услуги, в общем числе выявленных граждан пожилого возраста, нуждающихся в социальном обслуживании	процентов	94	94	94,5	95	95,5	96	96,5	97	97	97
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области"												

СВЕДЕНИЯ

о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" (далее – государственная программа)

Направление финансирования	Объем финансирования государственной программы, руб.											
	Всего за 2014 – 2020 годы	2014 год	2015 год	2016 год	В том числе неисполненные обязательства в предшествующем году	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Государственная программа, в том числе	113 096 175 843,58	13 570 395 727,25	13 387 382 788,75	13 642 926 903,92	117 938 512,66	13 887 263 858,89	15 606 835 013,78	12 705 426 883,45	10 362 931 897,87	7 452 755 299,92	12 598 195 982,41	
капитальные вложения	298 621 064,38	179 948 125,38	118 672 939,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
прочие нужды	112 797 554 779,20	13 390 447 601,87	13 268 709 849,75	13 642 926 903,92	117 938 512,66	13 887 263 858,89	15 606 835 013,78	12 705 426 883,45	10 362 931 897,87	7 452 755 299,92	12 598 195 982,41	
Подпрограмма "Семья и демография Омской области", в том числе	7 367 445,00	2 230 000,00	1 123 445,00	1 128 000,00	70 000,00	800 000,00	1 078 000,00	0,00	0,00	0,00	1 078 000,00	
капитальные вложения	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
прочие нужды	7 367 445,00	2 230 000,00	1 123 445,00	1 128 000,00	70 000,00	800 000,00	1 078 000,00	0,00	0,00	0,00	1 078 000,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Из общего объема по исполнителям											
Министерство труда и социального развития Омской области	6 467 445,00	1 330 000,00	1 123 445,00	1 128 000,00	70 000,00	800 000,00	1 078 000,00	0,00	0,00	0,00	1 078 000,00
Главное управление информационной политики Омской области	900 000,00	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми", в том числе	1 726 976 151,69	18 527 679,61	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	244 024 934,95	281 092 947,85	245 121 304,09	229 138 677,82	229 136 907,79	247 938 450,36
капитальные вложения	1 098 595,38	1 098 595,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	1 726 877 556,31	17 429 084,23	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	244 024 934,95	281 092 947,85	245 121 304,09	229 138 677,82	229 136 907,79	247 938 450,36
Из общего объема по исполнителям											
Министерство труда и социального развития Омской области	1 726 894 151,69	18 445 679,61	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	244 024 934,95	281 092 947,85	245 121 304,09	229 138 677,82	229 136 907,79	247 938 450,36
Министерство образования Омской области	82 000,00	82 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Старшее"	602 545 415,29	198 992 600,00	140 469 379,00	48 993 436,29	0,00	43 707 600,00	42 329 600,00	34 734 000,00	30 100 000,00	30 100 000,00	33 118 800,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Министерство труда и социального развития Омской области	292 833 330,12	50 716 661,44	46 277 500,00	33 893 650,00	0,00	35 980 000,00	40 948 201,34	0,00	0,00	0,00	40 948 201,34
Главное управление внутренней политики Омской области	67 200 000,00	20 900 000,00	12 095 000,00	11 074 116,00	0,00	10 200 000,00	19 000 000,00	19 000 000,00	0,00	0,00	19 000 000,00
Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе	110 399 253 501,48	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	15 222 386 264,59	12 406 571 579,36	10 103 693 220,05	7 193 518 392,13	12 256 112 530,71
капитальные вложения	74 439 930,00	28 130 930,00	46 309 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	110 324 813 571,48	13 250 897 856,20	13 140 608 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	15 222 386 264,59	12 406 571 579,36	10 103 693 220,05	7 193 518 392,13	12 256 112 530,71
Из общего объема по исполнителям											
Министерство труда и социального развития Омской области	110 399 253 501,48	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	15 222 386 264,59	12 406 571 579,36	10 103 693 220,05	7 193 518 392,13	12 256 112 530,71